проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

27 декабря 2018 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Охрана труда» 72 часа по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная

безопасность» на основе профессионального стандарта «Специалист в области охраны

труда».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Охрана труда» 256 часов по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная

безопасность» на основе профессионального стандарта «Специалист в области охраны

труда» с присвоением квалификации «Специалист в области охраны труда».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Программирование Arduino-роботов» 40 часов;

«Школа сетевых технологий» 80 часов;

«Технологии веб-дизайна» 80 часов;

«Живопись и цифровая графика» 80 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 8

от «27»  «декабря» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения на 2019 год
Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 Программирование Arduino-роботов 40 5200

2 Программирование Lego-роботов 40 5200

3 Основы информационных технологий 60 7500

5 Основы компьютерной графики и мультипликации 60 7500

6 Основы цветоведения 60 7500

7 Программирование Lego-роботов 60 7500

8 Я блогер 60 7500

9 Живопись и цифровая графика 80 9300

10 Технологии веб-дизайна 80 9300

11 Школа информационной безопасности 80 12000

12 Школа сетевых технологий 80 12000

13 Разработка компьютерных игр 100 12000

14 Разработка мобильных приложений 100 12000

15 Разработка мультимедийных приложений и игр на

платформе Unity3D

100 12000

16 Технологии веб-дизайна 100 12000

17 Школа телевидения и цифровых медиа 100 12000

18 Живопись и цифровая графика 130 14500

19 Исполнительское мастерство 130 14000

20 Основы графики 130 14000

21 Основы живописи 130 14000

22 Основы информационных технологий 130 14500

23 Основы композиции 130 14000

26 Основы компьютерной графики и мультипликации 130 14500

27 Основы моделирования в программе 3Ds Max 130 14500

28 Основы цветоведения 130 14000

29 Персонажная графика в программе 3Ds Max 130 14500

30 Скульптура 130 15700

31 Технологии веб-дизайна 130 14500

32 Школа интернет-технологий (2 года) 412 17500/год

33 Школа программирования (3 года) 500 17500/год

34 Школа компьютерной графики, анимации  и технологий

дополненной реальности (3 года)

624 17500/год